
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 438,438,194.92 $ 53,440,918.05 $ 358,379,351.24$ 132,710,901.02$ 133,499,761.73$ 491,879,112.97SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

438,438,194.92 491,879,112.9753,440,918.05 133,499,761.73 132,710,901.02 358,379,351.24SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 11,005,331,670.41 $ 912,740,593.89 $ 8,639,889,173.65$ 3,097,920,435.73$ 3,278,183,090.65$ 11,918,072,264.30DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,948,989,122.50 9,214,948,019.94265,958,897.44 2,475,721,951.21 2,362,460,999.83 6,739,226,068.73PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,157,855,684.09 1,784,693,006.88626,837,322.79 648,369,049.87 586,760,657.12 1,136,323,957.01PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

123,018,278.34 123,336,877.89318,599.55 22,172,491.08 21,722,796.85 101,164,386.81PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
692,866,318.13 712,743,109.3519,876,791.22 118,675,346.33 113,913,412.15 594,067,763.02PROMOCIÓN Y FOMENTO
82,602,267.35 82,351,250.24)(251,017.11 13,244,252.16 13,062,569.78 69,106,998.08REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,489,487,526.94 $ )(6,614,053.86 $ 1,189,712,014.13$ 269,288,656.96$ 293,161,458.95$ 1,482,873,473.08ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,269,031,242.23 1,260,670,112.42)(8,361,129.81 247,005,144.30 223,666,576.49 1,013,664,968.12APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
220,456,284.71 222,203,360.661,747,075.95 46,156,314.65 45,622,080.47 176,047,046.01APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 481,432,714.25 $ 0.00 $ 173,940,133.77$ 305,216,865.94$ 307,492,580.48$ 481,432,714.25OBLIGACIONES
481,432,714.25 481,432,714.250.00 307,492,580.48 305,216,865.94 173,940,133.77PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 11,097,702,728.00 $ 20,208,019.87 $ 8,329,557,260.93$ 2,780,338,680.72$ 2,788,353,486.94$ 11,117,910,747.87PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
11,097,702,728.00 11,117,910,747.8720,208,019.87 2,788,353,486.94 2,780,338,680.72 8,329,557,260.93GASTO FEDERALIZADO

2,828,410,597.07 2,828,410,597.070.00 736,037,301.81 698,118,309.81 2,092,373,295.26PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

885,782,397.41 885,782,397.410.00 181,651,299.79 181,651,299.79 704,131,097.62COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 28,226,585,829.00 $ 979,775,477.95 $ 7,718,378,980.35 $ 7,465,245,149.97 $ 21,487,982,326.60$ 29,206,361,306.95TOTAL DEL GASTO

66


